AX 111-I36 / I8 / I6 1/3 V1.1– 02/2026
AX 111-I36 / I8 / I6
4 Draht Pt100 Präzisions-Sonder-Einstichfühler
• Robuste Edelstahlkonstruktion für
langjährigen, professionellen Einsatz
• Für Sonderanwendungen in Baugewerbe
und Landwirtschaft
• Pt100 Platin Sensor für 4-Leiter Referenz-

Robuster Einstechfühler Ø 6 mm (hier mit Kabel L01-P und M12-Stecker)
Robuster Einstechfühler Ø 8 mm (hier mit Kabel L01-P und M12-Stecker)
BESTELLCODE
Einstechfühler Typ K, Klasse 1, nicht potentialfrei
AX111 - 1 - 2 - 3 - 4
1 Durchmesser Fühlerrohr
 I36 Ø 6 mm abgesetzt auf Ø 3 mm
 I6 Ø 6 mm
 I8 Ø 8 mm
2. Genauigkeit
 B Klasse B
 AA Klasse AA
3 Fühlerlänge
200 200 mm, Standard bei Option 'i36'
 300 300 mm
 1000 1000 mm
4 Kabel und Länge
L01-P 1 m PVC-Kabel, -20 ... +105 °C
 L02-P 2 m PVC-Kabel, -20 ... +105 °C
CC12 Spiralkabel ca. 1,2 m gedehnt (bis zu 2 m bei maximaler Dehnung)
5 Anschluss
 MF M12-Stecker 4-polig (bspw. PRO 11X)
 LE Lose Enden mit Aderendhülsen
AX 111-I36 / I8 / I6 3/3 V1.1– 02/2026
STANDARD ARTIKEL
AX111-I6-B-300-L01-P-M12 Pt100 Sonder-Einstechfühler, großer Handgriff, Fühlerrohr: Ø 6 mm, Fühlerlänge 300
mm, PVC-Kabel 1 m, M12-Stecker, -50 ... +250 °C Art.-Nr. 489819
AX111-I6-AA-1000-L02-P-M12 Pt100 Sonder-Einstechfühler Klasse AA, großer Handgriff, Fühlerrohr: Ø 6 mm,
Fühlerlänge 1000 mm, PVC-Kabel 2 m, M12-Stecker, -50 ... +250 °C Art.-Nr. 489854
AX111-I8-B-300-L01-P-M12 Pt100 Sonder-Einstechfühler, großer Handgriff, Fühlerrohr: Ø 8 mm, Fühlerlänge 300
mm, PVC-Kabel 1 m, M12-Stecker, -50 ... +250 °C Art.-Nr. 488727
AX111-I36-B-300-L01-P-M12 Pt100 Sonder-Einstechfühler, großer Handgriff, Ø 6 mm, reduzierte Spitze Ø 3 mm,
Fühlerlänge 300 mm, PVC-Kabel 1 m, M12-Stecker, -50 ... +250 °C Art.-Nr. 489299
PASSENDE ANZEIGEGERÄTE
PRO 111 Pt100 4-Leiter - Hochpräzisions-Thermometer, M12-Buchse 4-pol, grafische Anzeige.
Gerät im Karton, inkl. 4x Alkaline Batterien, Kurzanleitung, Prüfprotokoll, Quickstart